
ENVELOPE N.º 2 (HABILITAÇÃO)
MUNICÍPIO DEMERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
A L JOHNER- EVENTOSENDEREÇO: RuaMaria José Nogueira, nº 180, Jardim Coopagro, CEP: 85903-430

Toledo/PR.
CNPJ: 14.975.241/0001-60
PREGÃO PRESENCIAL N.º 113/2017
DATADE ABERTURA: 18/12/2017
HORÁRIO: 09h00min

~-,,

ooJ!i?'
__ .,.
. '!



Secretaria da M lc r.o e P eq u en a E m pres a d a P re sid ên c ia da R ep úb lica
S ecretaria de R aclqn a llzação e S lm p fl fl c: ação
D ep art am ento d e R egistro E m presa n ar e Inte gração

"'""'!1~1;ic7:~~~~~~ 11 ~.. , ., ""<U',;,;( ·
NUMERO DE IDENT/FICAÇ O DO REGISTRO DE EMPRESA. NIRE DA SEDE4180088624-4

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

NOME DO EMPRES RIO (completo sem abreviaturas)
ANDRE lUIS JOHNER

NACIONALIDADE

BRASILEIRA
SEXO

M 0 F
FILHO OE (pai)

. ADELMIR ALOISIO JOHNER

REGIME OE BENS (se casado)

COMUNHAO PARCIAL

ESTADO CIVIL
CASADO

NASCIDO EM (data de nascimento)
07/06/1989 IDENTIDADE (número)

88907582

(mãe)

CLARA LORSCHEffTER JOHNER

EMANCIPADO POR (forma de emancipação somente no caso de menor)

rgão Emissor
SSP

--11:,

UF

PR
CPF (número)

067.890.919-98
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO rua, av, etc.)
RUA MARIA JOSE NOGUEIRA

COMPLEMENTO
NUMERO
180

MUNICIPIO

TOLEDO

BAIRRO/ DISTRITO

JARDIM COOPAGRO , CEP

85903430
UF

PR
~ ATO DESCRIÇ ODOATO

002 ALTERACAO

declaca, sob as penas da lei, Mo esta, impedido de"'~" ali,idade empresária, q~ não posso; outro registro de empresário

1

,· requer à Junta Comercial do Estado do Paraná:

EVENTO DESCRtÇ O DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

A L JOHNER - EVENTOS - ME

EVENTO DESCRIÇ O DO EVENTO

021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETONOME EMPRESARIAL)
EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

, LOGRADOURO (rua, av, etc.)

RUA MARIA JOSE NOGUEIRA
;\; Cc»,IPLEMENTO

BAIRRO/ DISTRITO

JARDIM COOPAGRO

NUMERO

180
MUNIC PIO

TOLEDO

VALOR DO CAPITAL ·R$
10.000,00 VALOR DO CAPITAL (por extenso)

DEZ MIL REAIS

UF PAS

.PR.. BRASIL. CORREIO ELETR NICO (E-MAIL)

andre_26_l_j@yahoo.com.br

CEP

85903430

' COOIGO DE ATIVIDADE DESCRIÇ O DO OBJETO

"

00

'"~ . ' ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO Fls1co COMO, GINÁSTICA LABORAL, GINASTICA,ALONGAMENTO CORPORAL, '•-~' '= SERVIÇOS DE RECREAÇÃO COMO,LOCAÇAO DE BRINQUEDOS, ORGANIZAÇÃO OE EVENTOS RECREATIVOS COMO
'"""" º'NCANAs, 'ºRNEC,MENTO DE MONITORES/MONffORAMENTOS PARA EVENTOS RECREATIVOS COMo, SESTAS!

·-·-· •N'ANTIS, CASAMENTOS, 'ºRMATURAS, CoN,RATERNIZAÇÁo DE EMPRESAS, 'ESTAS DE ESCOLAS;ORGANfZAÇÃO '7721700 DE EVENTOS ESPORTIVOS, TORNEIOS, CAMPEONATOS.

i
7739003
8230001
8599699

' 9329899~ .....

NUMERO DE INSCRIÇ O NO CNPJ
14.975,241/0001-60 TRANSFER NCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UFNJRE anlerk>r

UF

MÓDULO INTEGRADOR: PR1201700502059

000004



;06/12/2017

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
Contribuinte,

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra/

Confies os dados de Identificação da Pessoa -Juridica e, se houve, qualque, divecgéncia, pcovidenoie Junto à.RFB as~~ atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NUMERODE INSCRIÇÃO
14.975.241/0001~6Ó
MATRIZ

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NOME EMPRESARIAL ,
A L JOHNER • EVENTOS

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA

CADASTRAL º11º212º12

TITULODO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

C DIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
93.13-1-00 - Atividades de condicionamonto físico

. CÓDIGO E DESCRIÇÃODAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS
' 77.21-7-00 - Aluguel do equipamentos rocroativos o esportivos

· 77.39-0-03 •Alugue/ele palcos, coberturas o outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições o festas
85.99-6-99 - Outras atividades do ensino não especificadas anteriormente
93.29-8-99 • Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

, CÓDIGO E DESCRIÇÃODA NATUREZAJURÍDICA
213-5 • Empresário (Individua/)

LOGRADOURO

R MARIA JOSE NOGUEIRA NUMERO
180

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM COOPAGRO

ENDER,EÇOELETRONICO
andre 26 l_j@y.ahóo.co111.br

ENTE"F'EDERATIVORESPONSÁVEL (EFR)

~-T-~-~-l~-i~_1g J_ ~
[TELEFONE J
LJ45) 9902-1490

~OTiVODE SITUAÇÃOCADASTRAL
i • , r

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/02/2012

]

'1

SITUAÇÃOCADASTRAL
ATIVA,- .

J DATA DA SITUAÇÃOESPECIAL

'.• 1

Ar,ro1vad~ pela fristrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

E/í)1itido no dia 96/12/2017 às 15:39:02 (data e hora de Brasília)';
'

Página: 1/1

f !
1'

11. f 11

1
1,
1:

Consúlta QSA / Capital Social
Voltar

1 1 •

J'\ RFB agrndccc O sua visira Para inl<lmiações sobre política de privacidade e uso, clique aquiA.tualiz, )ági11a
'" ·'f91 1

l <l' 1 , ., ·1 , ,

htr//~.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicítacao.asp

1/1
n n nn.oe:::



GOVERNO DO ESTADO
Secretaria dafazenda

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Narrativa
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do lCMS

Nº 017323622-60

Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 14.975.241/0001-60, não
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo,
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados domencionado cadastro.

Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do,,,.---.
Paraná, para os casos previstos na legislação.

Válida até 05/01/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

Emitido via InternetPública (06/12/201716:01:24)



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Narrativa
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Nº 017323622-60

,/

Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 14.975.24110001-60, não1
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Sec,etaria da Fazenda do Paraná, não possuindo,

. , portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados domencionado cadastro.

Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS doRaraná, para os casos previstos na legislação.

Válida até 05/01/2018 - Fornecimento Gratuito

' 1 '

·-~

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
W\/VW. fazenda. pr.qov. br

P~gina 1 de 1

Emitido via tateme! Púb/ica (0611212017 16:01 :24)

i/
'1 ;·

1 'l' 1
''
1

'í: ',;

(
'/13,~



J.i; ;
. , i'i'96i12/2017~ :r 1

,, ..

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral cfa Fazenda Nacional

t
·:,1
•q

'

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
. . DA UNIÃO

. . ! '

Nome:,A'L, JOHNER - EVENTOS
· .CNP'J: 14.975.241/0001-60

,, Ressi:ilvado · ,'o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
respons·abilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto àProcuradori9-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).' 1

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFO e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ~.s 15:40 16 do dia 06/12/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/06/2018.
Código de controle da certidão E658.9B08.8D75.5A96
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

;
''. '1 1 •
''

;.
1

.,l ,

> !

J' 1

1 ,,'!



15/1212017 hltpsJfwww .sffge.cab<a.go,. 0,/Ernpcesa/Cri/Cri/FgeCFSlrnp,rn;,P,pel.asp?VARPessoaMatH,al 8790312&VARPesSOa•1 B790312&VARUf...

-CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

1

1

Inscrição: 14975241/0001-60
Razão Social: A L HOHNER EVENTOS

Endereço: R MARIA JOSE NOGUEIRA 180 CASA04 / JARDIM COOPAGRO / TOLEDO/ PR/ 85903-430

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentesdas obrigações com o FGTS.

Validade: 09/12/2017 a 07/01/2018

Certificação Número: 2017120908240025659100

Informação obtida em 15/12/2017, às 10:12:54.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:www.caixa.gov.br

https://www,sifge,caixa,gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel,asp?VARPessoaMatriz=18790312&VARPessoa=18790312¾-'A~U,!f~~Vn 1/1



GOVFRNQ ºº ESTADO
StcrtUJlhl 11,J f1m;11(l;.

,·
J
!f•

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 017323352-32
'.';:~ ;',

l

'
Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 14.975.241/0001-60
Nome: ANDRE LUIS JOHNER 06789091998

Estabelec•imé,nfo sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,nesta data.

' '

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem corno ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 05/04/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
w._ww. fazenda. l2LD.lliL..lli

Página 1 de 1
Emitido vte ln!emet Pública (06112/2017 15:.J0:47)

nnnnon



, 06/12/20)7 . '
;

1 Certidão

-·;----:--'----------------=--=---:-:-:--·--::-~--::-----------------r-------...,
MUNICÍPIO DE TOLEDO

ESTADO DO PARANÁ

Certidão Positiva com efeito de negativa 46744/2017

1 ' 'IMPOn.TANTE: 1-'ICA RESSALVADO O DIREITO DA F/\ZL::NDA
MUNICIPAL COBRAR Dl~BITOS CONSTATADOS
l'OS_l'UZIORMl·:NTI_: MES1\lü RE1·1.Jt1\J'I 1::_ AO
Pl~l~IODO COIVIPRFl-::Nomo NFST/\ ClflfflD/\0.

1

Certificamos que a p,esente certidão está sendo e>pedida de forma positiva com efeito de negatiJa, tendo emvista a existência de créditos não vencidos.

1 Vr\LIJ)ADE: 0.J/02/20JR1
1

1

FINALIDADE: CAD,\STHO E/0(1 C01\'COrrn(1\'CJA E/(){j UCJ'L\().o

H,\Z,i.O SGCIAL: A L .10! IN[I~ - LVE.Yf'OS

1. . 1 NSCR 1 (',i O E O li'li E.S .\ r·,W.1/f.I'F ~<'10('\O 1:s1.\Ili ',\ f. ,\1-'·\I I ,\

1 '>730811 --'.: ''75.)-11/11111) 1 .f,11 _I_ .-:::-::----------~----'J_7._ll_l8-'(-----iIr------------ t::NDE1u::ço
1

IW!\ 1\ 1,\ R l1\ .10S1'. NO( ilJl-:I /{/\. 180 - S ~ 1 O <) 6 - .lt\lWIJ\il COOl't\CRO CEP: 859():,,130 Toh.:do - PI{

1--:---:---------:-:--:--·---~------ . ··---:-'----
r\1ivid;,dc:s Lk l·n1Hlicio11,1111c:1110 lisico. ,\lugt1L'i de: palcos. cobcrtur,1s e· \lt1lr,1s ..:s1ru1ur,1s tk uxo 1c:111pur(ll'io. execro ,111d, imc:s. Ou11·i1s
1'11ivich1dc:s de: rccrca\'Üo C la;:c:r 11,l\l c',pc:citicw/;Js illll<.:rior111..:1~ll'. Ou1n1s :1íil'i(b(ks de: <.:11si110 /~il() c·sp..:cilici1d,1s ,1111--:rinnnc:111 ·. 1\lug11.:/ de:
i..:qu1pa111c:11tos rc:cr..::1l1\'0S e: ..:spor111 n,. Sc·n J\·o., de· ort;,11111:H;iiP de: /c:1r,1,. l'<>1lt!1\:ssos. c:xposi,·oc:, e· fc:,t:1s1·
1

l
1

l
:--:::-;-::------:-::-:---:--,-:---:----;--~-~-~::;-;::=;-;;-:-::;------·--------------------Certidão emitida gratuitamente pela internet em 06/12/2017.

Qualquer rasura invalidará este documento.
Conferir autenticidade em www.toledo.pr.gov.br

CN,H: / AT/ \' 1 D..\ DES

htlp://www.loledo.pr:gov. br/esoonal/s (mcerlidao. viewlog ic?idCertida o=232582. 1 ' 1

1

A
00009!1

r,!
i/

:1
!

. 't
•i
j
)
'i,li
'f
[:

~
/i
~

1
t/
Íi,1
!/
1,
,j

•f;
.,]
"/1
'1i,
;
I;·,,,
li:,
r1-
r
i'I

!:/
fl
i:/,,.



• .1.., r

, ...

'''
; - •-~~ J ♦

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: A L JOHNER - EVENTOS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 14.975.241/0001-60Certidão nº: 141382306/2017
Expedição: 06/12/2017, às 15:44:53

Validade, 03/06/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da datade sua expedição.

Certifica-se que A L JOHNER

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
14.975.241/0001-60, NÃO CONSTA do Banco Nacional
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440,
na Resolução Administrativa nº 1470/2011
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os, dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua
auten~icidade no portal do Tribunal Superior do Trabalfo na
Internet (http://www.tst.jus.br)

E v f N To s
1CNPJ sob o nº

de DeV1edores

Consolidação das Leis do
de 7 de julho de 1011, e
do Tribunal Superlior do

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto Is obrig,çóes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acor'dos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recOlhimentos previdenciários, a honorários, a custao, a

emolu~eritos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de exjcução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

r-noc•n2\}\) J:'J

'1
: 1

':), l
1

'1
; .{
./.

·.J.
·/·:j
. f
, I
-n.• p
. ~.,
·l



~!»-
Recreação e Eventos

DECLARAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS E

EQUIPAMENTOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 113/2017

A L JOHNER - EVENTOS ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 14.975.241/0001-60, neste ato

representada por seu representante legal, o Sr. André Luis Johner, portador da Carteira de

Identidade n.º 8.890.758-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº. 067.890.919-98,

DECLARA, sob as penas da Lei, que dispõe de profissionais habilitados e equipamentos

adequados e suficientes para a perfeita execução do objeto do certame em epígrafe.

DECLARA, outrossim, obrigando-se para todos os efeitos legais, que procederá, sem

prejuízo à continuidade da execução do objeto, a substituição de qualquer profissional

mediante solicitação prévia e fundamentada do Município de Mercedes, bem como, no caso

de eventual indisponibilidade intercorrente.

E, por ser expressão da verdade, dato e assino a presente.

Mercedes-PR, 18 de Dezembro de 2017.



~!)lqfi
Recreação e Eventos

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7°,

INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 113/2017

A L JOHNER- EVENTOS ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 14.975.241/0001-60, neste

ato representada por seu representante legal, o Sr. André Luis Johner, portador da

Carteira de Identidade n.º 8.890.758-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF

nº.067.890.919-98, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V

do artigo 27 da Lei Federal n.0 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.º

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de dezesseis anos.

Mercedes-PR, 18 de Dezembro de 2017.

RG 8.890.758-2 SSP/PR CPF O 6 7.
Sócio Titular

/0001-607

F.
(45) 99902-1490 í9

www.johnereventos.com.br
Rua Américo Schio, 1112 - Casa 4 - Coopagro -Toledo. PR- CEP: 85.903-540



~Jtlljjfi
Recreação e Eventos

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR

OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.0 113/2017

A L JOHNER - EVENTOS ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 14.975.241/0001-60, neste
ato representada por seu representante legal, o Sr. André Luis Johner, portador da

Carteira de Identidade n. 0 8.890.758-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº

067.890.919-98, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sujeita a qualquer

impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Mercedes-PR, 18 de Dezembro de 2017.

Sócio Titular

r14.975.241;,

(45) 99902-1490 (9
www.johnereventos.com.br

Rua Américo Schio, 1112 - Casa 4 - Coopagro - Toledo - PR - CEP: 8

I;)
000085


